
 
  

 
REGIONE PIEMONTE                                     PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 
ufficio tecnico comunale 

e-mail ufficiotecnico@comune.cassanospinola.al.it 
 

 
 

06_AffidamentoAppalto_Neve.doc  

 
PIAZZA XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 
 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

 

 
AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE n° 06 del 16/03/2015 
 
 

Affidamento appalto servizio sgombero e allontaname nto neve dalle 
strade e piazze nel territorio comunale con spargim ento sale e sabbia 
per le stagioni invernali 2014/2017, eventualmente prorog abile per altre 
tre stagioni. 

OGGETTO: 

Codice CIG Z60119702B. 
 

DETERMINAZIONE 
L’anno duemilaquindici , il giorno sedici del mese di marzo  nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione 
 
RICHIAMATA 
- la delibera G.C. n. 38 del 29/10/2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva disposto di affidare la 

gestione de servizio di cui all’oggetto e approvato il relativo capitolato d’oneri e il DUVRI; 
- altresì la propria determinazione n. 14 del 05/11/2014, con la quale è stata approvata la relativa lettera di 

invito; 
DATO ATTO che, stante l’urgenza, visto l’approssimarsi della stagione invernale, si è provveduto all’affidamento 
diretto del servizio, invitando a presentare offerta la Società Agricola Uccellini di Syed Shabnam, presrente sul 
territorio comunale, dotata di specifica competenza e mezzi idonei; 
VISTA l’offerta pervenuta agli uffici comunali in data 21/11/2014 prot. 3325; 
PRESO ATTO 
- che la Società Agricola Uccellini di Syed Shabnam ha offerto un ribasso del 0,01% sulle tariffe poste a base di 

gara; 
- che la società ha prodotto, come richiesto dal Comune, cauzione definitiva di € 3.900,00 rilasciata da Banca 

Regionale Europea SpA, filiale di Pozzolo Formigaro, in data 13/02/2015 e polizza RCTO n. 1005006102346 
emessa in data 25/02/2015 da UNIQA Assicurazioni, attraverso agenzia intermediaria di Genova; 

RITENUTO di affidare alla “Società Agricola Uccellini di Syed Shabnam con sede a Cassano Spinola” il servizio in 
argomento; 
ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa di cui alla presente 
determinazione; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 

D E T E R M I N A  
- Di affidare, per i motivi esposti in narrativa,  la gestione del servizio di sgombero e allontanamento neve dalle 

strade e Piazze nel territorio Comunale con spargimento di sale e sabbia per le stagioni invernali 2014/2017, 
eventualmente rinnovabile per altre tre stagioni, alla Società Agricola Uccellini di Syed Shabnam con sede a 
Cassano Spinola, ai seguenti prezzi al netto del ribasso offerto del 0,01%, sui prezzi a base d’asta, 
(corrispettivi per mezzi da impiegare): 
• per mezzo sgombraneve, con potenza non inferiore a 90 CV  

dotato di lama non superiore a m. 3,80     Euro 39,996 /h 
• per mezzo sgombraneve, con potenza non inferiore a 50 CV 



 

06_AffidamentoAppalto_Neve.doc  

 
PIAZZA XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 
 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

dotato di lama non superiore a m. 2,50     Euro 39,996 /h 
• - per camion o trattore con rimorchio ribaltabile     Euro 34,996/h 
• per mezzo spargisale        Euro 39,996/h 
• fermo macchine, compenso fisso annuale    Euro 4.999,5= 
• corrispettivo orario per interventi fuori della prevista 

stagione invernale       Euro 42,996/h 
- Di prendere atto che la Società Agricola Uccellini di Syed Shabnam, con sede a Cassano Spinola, ha 

prodotto, come richiesto dal Comune, cauzione definitiva di € 3.900,00 rilasciata da Banca Regionale Europea 
SpA, filiale di Pozzolo Formigaro, in data 13/02/2015 e polizza RCTO n. 1005006102346 emessa in data 
25/02/2015 da UNIQA Assicurazioni, attraverso agenzia intermediaria di Genova; 

- Di procedere alla stipula del relativo contratto per scrittura privata, le cui condizioni sono indicate nel capitolato 
speciale d’appalto, che allegato al contratto ne diventa parte integrante e sostanziale; 

- Di imputare il presunto onere triennale di Euro 38.996,10 + IVA all’intervento n. 1.08.01.03 dei rispettivi 
esercizi finanziari; 

- I Responsabili dei procedimenti provvederanno all’adempimento dei conseguenti provvedimenti; 
- la presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per la registrazione dell’impegno contabile. 
 

Il Responsabile  
del Servizio Tecnico 

      F.to (Arch. G. TOFALO) 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
VISTA la determinazione di cui sopra  
 
VISTO l'art. 151, 4^comma, del T.U. "Ordinamento degli Enti Locali" approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

APPONE IL VISTO 
 
in ordine alla regolarità contabile della stessa, e ATTESTA la copertura finanziaria,  del  relativo impegno di spesa 
all’intervento n.° 1.08.01.03 dei rispettivi esercizi finanziari. 
 
Cassano Spinola, addi' 17/03/2015 

 

 
 

****************************************************** 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione, viene pubblicata mediante affissione  in copia all’albo pretorio comunale in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Dalla Sede Comunale, li 18/03/2015 
Il Messo  Comunale  

            F.to Lombardo Andrea 
 
esecutiva il,. ……………………………. 

 

***************************************************** 

REFERTO DI ESEGUTITA NOTIFICA 

su attestazione del messo comunale si certifica che la presente determinazione è stata notificata/comunicata 

all’interessato o al contro interessato (nei casi dovuti) 

 li ………………………… 

Il Messo Comunale  

 

IL Responsabile di Ragioneria 
F.to (Rag. A. Campi) 


